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Barn- och ungdomsnämnden 
Bildningsnämnden 

 
 
 

Uppdrag handlingsplan avseende trygghet och studiero 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Utbildningsdirektören får i uppdrag att ta fram en handlingsplan avseende 

trygghet och studiero och återkomma med förslag på nämnden i november 
2023. 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildningsdirektören får i uppdrag att ta fram en handlingsplan avseende 

trygghet och studiero och återkomma med förslag på nämnden i november 
2023.  

Ärende 
Det är huvudmannen som ska säkerställa att det på skolenheterna bedrivs 
förebyggande arbete som skapar trygghet och studiero. Det görs bland annat 
genom att ge rektor förutsättningar i form av resurser, att personalen får 
kompetensutveckling och har insikter i gällande föreskrifter och att elevernas 
trygghet och studiero följs upp. Det är huvudmannens ansvar att alla styrande 
dokument och rutiner är implementerade på alla skolenheter. 

En skola präglad av trygghet och studiero är en rättighet för alla elever och en 
grundförutsättning för lärande och utveckling. Den som är rädd eller otrygg har 
en försämrad förmåga till lärande. Alla elever ska tillförsäkras en skolmiljö där 
utbildningen präglas av trygghet. Eleverna ska kunna känna sig trygga i all 
verksamhet som anordnas av huvudmannen, och som vanligtvis äger rum 
under skoldagen. Det gäller både i den inre och yttre miljön i skolan. Det 
inkluderar även annan verksamhet än undervisning, som exempelvis 
skolmåltider och raster. 

Undervisningen ska präglas av studiero. Med studiero menas att det finns goda 
förutsättningar för eleverna att koncentrera sig på undervisningen. 
Huvudmannen ska säkerställa att skolan bedriver ett förebyggande arbete för 
att skapa trygghet och studiero.  

Ett tryggt skolklimat med studiero är betydelsefullt för hur eleverna lyckas nå 
målen för utbildningen. Strukturerad och varierad undervisning, goda relationer 
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mellan lärare och elever samt ett aktivt värdegrundsarbete ger goda 
förutsättningar för detta. 

Studiero främjas av bland annat tydlig lektionsstruktur, tydligt ledarskap i 
klassrummet, trygg och stödjande lärandemiljö, ett aktivt arbete med normer 
och värden och samverkan kring det förebyggande elevhälsoarbetet. 
 
Skollagens reglering av trygghet och studiero omfattar inte förskolan. Barns 
rätt till en god miljö i förskolan regleras i kapitel 8 i skollagen. 
 
Utifrån vad som framkom i KPMG:s revisionsgranskning av styrning och 
uppföljning av trygghet och studiero behöver detta arbetet stärkas och 
tydliggöras på huvudmanna- och enhetsnivå. Utbildningsdirektören föreslås 
därför få i uppdrag att ta fram en handlingsplan avseende trygghet och studiero. 
En handlingsplan är ett planerande styrdokument som är framåtblickande och 
syftar till att ange viljeriktning, målsättning och aktiviteter inom ett definierat 
område. Genom planerande styrdokument tydliggör politiken vad kommunen 
ska göra för att uppnå framtida tillstånd inom olika områden. Handlingsplanen 
avseende trygghet och studiero ska vara ett stöd i skolornas arbete och syftar 
till att skapa trygghet och studiero samt möjliggöra en systematisk uppföljning 
av arbetet för nämnderna.  
Förslag till handlingsplan avseende trygghet och studiero ska redovisas till 
barn- och ungdomsnämnden och bildningsnämnden i november 2023. 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Uppdrag handlingsplan avseende trygghet och studiero (mars -23) 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 
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